
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Шадринск

Об утверждении порядка определения границ, 
прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции 
на территории Шадринского муниципального округа 
Курганской области

В соответствии В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным 
законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 18 марта 2023 года № 
68-ФЗ «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Приказом 
Департамента экономического развития Курганской области от 21 августа 2017 года № 105-ОД 
«Об утверждении порядков информирования, предусмотренных абзацами вторым и третьим 
пункта 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Администрация 
Шадринского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок определения границ, прилегающих к организациям и объектам, на 
прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 
территории Шадринского муниципального округа Курганской области, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Шадринского 
муниципального округа Курганской области согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации Шадринского района:
- от 14.06.2018 года № 408 «Об утверждении порядка определения границ, прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории Шадринского района»;

- от 01.04.2021 года № 237 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Шадринского района от 14.06.2018 года № 408 «Об утверждении порядка определения границ, 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 



розничная продажа алкогольной продукции на территории Шадринского района».
4. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в здании Администрации 

Шадринского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте 
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Шадринского муниципального округа Курганской области по экономике, финансам и связи С.В.
Сартасова.

Глава Шадринского муниципального округа 
Курганской области Д.В. Жуков



Приложение 1
к постановлению Администрации 
Шадринского муниципального округа 
Курганской области .
от года №
«Об утверждении порядка определения 
границ, прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории 
Шадринского муниципального округа 
Курганской области»

ПОРЯДОК 
определения границ, прилегающих к организациям и объектам, на прилегающих 
территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории Шадринского муниципального округа Курганской области

1. Настоящий Порядок определения границ, прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 
территории Шадринского муниципального округа Курганской области (далее - Порядок), 
устанавливает способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 
статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции» (далее Федеральный закон), до границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции.

2. В настоящем Порядке используются понятия в значениях, определенных Федеральным 
законом.

3. Расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в приложении 2 к 
настоящему постановлению, до границ прилегающих территорий определяется по пешеходной 
зоне от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой), или от входа 
для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) 
объекты, указанные в приложении 2 (при отсутствии обособленной территории). При наличии 
нескольких входов для посетителей расчет производится по пешеходной зоне от каждого входа.

Минимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в 
приложении 2 к настоящему постановлению, до границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет 30 метров.

Управляющий делами Администрации 
Шадринского муниципального округа 
Курганской области В.С. Верхотурцева



Приложение 2
к постановлению Администрации 
Шадринского муниципального округа 
Курганской области
от года №
«Об утверждении порядка определения границ, 
прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции на территории Шадринского 
муниципального округа Курганской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
на территории Шадринского муниципального округа Курганской области

№ 
п/п

Наименование учреждений 
(организаций)

Адрес учреждений 
(организаций)

Минимальное 
расстояние до 

границ 
прилегающих 

территорий
МКУ «Территориальный отдел № 1 IE[адринского МО Курганской области»
1 Фельдшерско-акушерский пункт 

с. Демино
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Демино, 
улица Советская, дом 22

30 метров

2 Врачебная амбулатория
с. Красная Звезда
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Красная 
Звезда, улица Ленина, дом 12

30 метров

3 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Краснозвездинская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Г.М. Ефремова»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Красная 
Звезда, улица Ленина, дом 5

30 метров

4 Структурное подразделение 
«детский сад»
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Краснозвездинская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Г.М. Ефремова»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Красная 
Звезда, улица Ленина, дом 4

30 метров

5 Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
«Краснозвездинская детская 
школа искусств имени Г.М. 
Ефремова»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Красная 
Звезда, улица Ленина, дом 3

30 метров

6 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Погадайское
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
д. Погадайское, 
улица Рабочая, дом 2

30 метров



7 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Демьяна Бедного
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
д. Демьяна Бедного, 
улица Советская, дом 1

30 метров

8 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Октябрь
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, д. Октябрь, 
улица Ленина, дом 3

30 метров

9 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Просвет
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, д. Просвет, 
улица Победы, дом 7

30 метров

10 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Песчанотаволжанское 
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Песчанотаволжанское, 
улица Рабочая, дом 1

30 метров

11 Филиал муниципального 
казенного общеобразовательного 
учреждения «Краснозвездинская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Г.М. Ефремова»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Песчанотаволжанское, 
ул. Пионерская, д. 9

30 метров

12 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Фрунзе
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
д. Фрунзе, улица Кольцевая, 
дом 5

30 метров

13 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Понькино
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Понькино, улица Спартака, 
дом 16

30 метров

14 Филиал муниципального 
казенного общеобразовательного 
учреждения «Краснозвездинская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Г.М. Ефремова»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Понькино, 
улица Набережная, дом 1-В

30 метров

МКУ «Территориальный отдел № 2 Шадринского МО Курганской области»
1 Фельдшерско-акушерский пункт 

с. Верхняя Полевая
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Верхняя Полевая, 
улица Маяковского, дом 29

30 метров

2 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Красномыльское
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Красномыльское, 
улица Архангельского, дом 30

30 метров

3 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Красномыльская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Н.В.
Архангельского»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. 
Красномыльское, 
улица Набережная, дом 55

30 метров

4 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Коврига
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Коврига, улица Ленина, 
дом 41А

30 метров



5 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Коврижская 
основная общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Коврига, 
улица Набережная, дом 80

30 метров

МКУ «Территориальный отдел № 3 III[адринского МО Курганской области»
1 Фельдшерско-акушерский пункт 

с. Мыльникове
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Мыльниково, 
улица Труда, дом 36

30 метров

2 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Погорельская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Мыльниково, улица Труда, 
дом 36

30 метров

3 Филиал муниципального 
казенного общеобразовательного 
учреждения «Погорельская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Мыльниково, улица 
Набережная, дом 23-А

30 метров

4 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Погорелка
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Погорелка, 
улица Исетская, дом 17

30 метров

5 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Погорелка
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Погорелка, 
улица Северная, дом 15

30 метров

6 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Погорельская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Погорелка, улица Исетская, 
дом 8

30 метров

7 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Погорельская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Погорелка, ул. ПМК-3, 
дом 4-Б

30 метров

8 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Погорельская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Погорелка, улица Рабочая, 
дом 2-Б

30 метров

9 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский 
Центр»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Погорелка, улица Северная, 
дом 15

30 метров



МКУ «Территориальный отдел № 4 II адринского МО Курганской области»
1 Врачебная амбулатория 

с. Канаши
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Канаши, 
улица Поселковая, дом 15

30 метров

2 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Канашская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Канаши, 
улица Саши Долгих, дом 3-А

30 метров

3 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Канашская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ с. Канаши, 
улица Поселковая, дом 9-А

30 метров

4 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Мальцеве
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Мальцеве, 
улица Ленина, дом 45

30 метров

5 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Мальцевская 
средняя общеобразовательная 
имени Т.С. Мальцева»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Мальцеве, 
улица Школьная, дом 43

30 метров

6 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Мальцевская 
средняя общеобразовательная 
имени Т.С. Мальцева»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Мальцеве, 
улица Ленина, дом 46

30 метров

7 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Дрянново
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
д. Дрянново, 
улица Октябрьская, дом 8

30 метров

8 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Сухринское
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Сухринское, 
улица Школьная, дом 37

30 метров

9 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Сухринская 
основная общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Сухринское, улица Школьная, 
дом 23

30 метров

10 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Сухринская 
основная общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Сухринское, ул. Школьная, 

дом 58

30 метров



11 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Замараевское
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
д. Замараевское, 
улица Восточная, дом 38

30 метров

МКУ «Территориальный отдел № 5 Ш адринского МО Курганской области»
1 Фельдшерско-акушерский пункт 

с. Агапино
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Агапино, 
улица Зеленая, дом 26

30 метров

2 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Иванищевская 
основная общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Агапино, 
улица Зеленая, дом 26

30 метров

3 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Ганино
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Ганино, 
улица Мира, дом 9

30 метров

4 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Иванищевское
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Иванищевское, 
улица Молодежная, дом 2

30 метров

5 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Иванищевская 
основная общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
д. Иванищевское, улица 
Молодежная, дом 2

30 метров

6 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Ключи
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Ключи, 
улица Мичурина, дом 1

30 метров

7 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Ключевская 
средняя общеобразовательная 
школа имени А.П. Бирюкова»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Ключи, 
улица Бирюкова, дом 2-А

30 метров

8 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Ключевская 
средняя общеобразовательная 
школа имени А.П. Бирюкова»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Ключи, 
улица Бирюкова, дом 6

30 метров

9 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Прогресс
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Прогресс, 
улица Садовая, дом 20

30 метров



МКУ «Территориальный отдел № 6 Шадринского МО Курганской области»
1 Фельдшерско-акушерский пункт 

с. Глубокое
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Глубокое, 
улица Капитана Быкова, дом 
38А

30 метров

2 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Глубокинская 
основная общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Глубокое, 
улица Капитана Быкова, дом 40

30 метров

3 Врачебная амбулатория
с. Ольховка
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Ольховка, 
улица Садовая, дом 11

30 метров

4 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Ольховская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Ольховка, 
улица Ленина, дом 154

30 метров

5 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Ольховская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Ольховка, 
улица Садовая, дом 7-А

30 метров

6 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Сосновское
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Сосновское, 
улица Ленина, дом 29

30 метров

МКУ «Территориальный отдел № 7 II1адринского МО Курганской области»
1 Фельдшерско-акушерский пункт 

с. Байрак
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Байрак, 
переулок Заводской, дом 2

30 метров

2 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Борчаниново
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Борчаниново, 
улица Центральная, дом 43

30 метров

3 Фельдшерско-акушерский пункт 
с.Зеленоборское
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Зеленоборское, 
улица Набережная, дом 21

30 метров

4 Филиал муниципального 
казенного общеобразовательного 
учреждения «Ичкинская средняя 
общеобразовательная школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с.Зеленоборское, 
улица Садовая, дом 1

30 метров

5 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Ичкино
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Ичкино, 
улица Советская, дом НА

30 метров



6 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Ичкинская средняя 
общеобразовательная школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Ичкино, 
улица Школьная, дом 12

30 метров

7 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Неонилинское
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Неонилинское, 
улица Центральная, дом 46

30 метров

МКУ «Территориальный отдел № 8 II[адринского МО Курганской области»
1 Фельдшерско-акушерский пункт 

с. Верхозино
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Верхозино, 
улица Мира, дом 17

30 метров

2 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Верхозинская 
основная общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, село 
Верхозино, улица Ленина, 
дом 75

30 метров

3 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Верхозинская 
основная общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, село 
Верхозино, улица Советская, 
дом 55

30 метров

4 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Ильтяково
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Ильтяково, 
улица Молодежная, дом 14

30 метров

5 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Кокорин
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
д. Кокорина, 
улица Уральская, дом 48

30 метров

6 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Маслянское
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Маслянское, 
улица Исетская, дом 25

30 метров

7 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Маслянская 
средняя общеобразовательная 
школа имени К.Д. Носилова»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Маслянское, улица Советская, 
дом 52

30 метров

8 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Маслянская 
средняя общеобразовательная 
школа имени К.Д. Носилова»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. 
Маслянское, улица Школьная, 
дом 8

30 метров

9 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Завьялова
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
д. Завьялова, 
переулок Солнечный, дом 3

30 метров



10 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Юлдус
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Юлдус, 
улица Мира, дом 10

30 метров

11 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Юлдусская средняя 
общеобразовательная школа 
имени Х.Г. Гизатуллина»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. Юлдус, 
улица Мира, дом 14

30 метров

12 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Сибирки
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
д. Сибирки, 
улица Гизатуллина, дом 32А

30 метров

МКУ «Территориальный отдел № 9 Ш адринского МО Курганской области»
1 Фельдшерско-акушерский пункт 

с. Нижнеполевское
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Нижнеполевское, 
улица Макеева, дом 21

30 метров

2 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Нижнеполевская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Нижнеполевское, 
улица Макеева, дом 30

30 метров

3 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Нижнеполевская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Нижнеполевское, улица 
Макеева, дом 26

30 метров

4 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Нижнеполевское
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Нижнеполевское, 
переулок Центральный, дом 2

30 метров

5 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Нижнеполевская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, д. 
Соровское, переулок 
Центральный, дом 2

30 метров

6 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Черемисское
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Черемисское, 
улица Советская, дом 28

30 метров

7 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Черемисская 
основная общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Черемисское, 
улица Школьная, дом 24

30 метров

8 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Черемисское,

30 метров



общеобразовательное 
учреждение «Черемисская 
основная общеобразовательная 
школа»

улица Советская, дом 28

9 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Барневское
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
д. Барневское, 
улица Садовая, дом 5

30 метров

10 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Чистопрудное
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Чистопрудное, 
улица Мира, дом 11

30 метров

11 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Чистопрудненская 
основная общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, с. 
Чистопрудное, улица Пушкина, 
дом 1

30 метров

12 Структурное подразделение 
«детский сад»
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Чистопрудненская 
основная общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Чистопрудное, 
улица Пилотная, дом 1

30 метров

13 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Шахматово
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
д. Шахматово, 
улица Солдатская, дом 16

30 метров

14 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Качесово
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
д. Качесово, 
улица Заезжая, дом 7

30 метров

МКУ «Территориальный отдел № 10 Шадринского МО Курганской области»
1 Врачебная амбулатория

с. Батурине
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Батурино, 
переулок Южный, дом 2

30 метров

2 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Батуринская 
средняя общеобразовательная 
школа имени М.И. Важенина»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Батурино, 
переулок Южный, дом 1-А

30 метров

3 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Батуринская 
средняя общеобразовательная 
школа имени М.И. Важенина»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Батурино, 
переулок Южный, дом 2

30 метров

4 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Большое Кабанье
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Большое Кабанье, 
улица Больничная, дом 20

30 метров



5 Врачебная амбулатория
с. Красная Нива
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Красная Нива, 
улица Садовая, дом 10А

30 метров

6 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Краснонивинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Красная Нива, 
улица Садовая, дом 17

30 метров

7 Структурное подразделение 
«детский сад» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Краснонивинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Красная Нива, 
улица Зеленая Роща, дом 10

30 метров

8 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Макарово
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
д. Макарово, 
улица Ленина, дом 54А

30 метров

9 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Мингали
ГБУ «Шадринская центральная 
районная больница»

Курганская область, 
Шадринский округ, 
с. Мингали, 
улица Зеленая, дом 16

30 метров

Управляющий делами Администрации 
Шадринского муниципального округа 
Курганской области В.С. Верхотурцева


